Појава надриписарства међу правозаступницима, често нестручним
људима сумњивог морала и без правног образовања, осим проузрокова-
ног незадовољства код грађана и власти, допринела је честим изменама
прописаних услова за рад у правозаступништву. Према Допунителним
правилима у смотрењу суђења по части грађанској и криминалној (19/31.
мај 1845), парничари су морали лично да се појаве на суду, а заступнике
су могли имати само у случајевима болести или спречености.5 Адвокати
странци могли су заступати само стране поданике, као и српске држављане
у судском поступку са странцима.